
 

 

1 

 

Ladův kraj, svazek obcí 
Masarykovo náměstí 83,  251 01  Říčany, IČO: 708 99 088 

 
 

 

Zpráva o činnosti za rok 2019 
 

 

 

1. Odborná činnost CSS Ladova kraje 

 

 odborné poradenství obcím, informační servis pro občany 

odborná pomoc s veřejnými zakázkami a legislativními otázkami, GDPR 

 

 dotační a grantové poradenství 

odborná pomoc specialistů k dotačním výzvám a žádostem pro meziobecní i obecní 

projekty (zejména školy, školky, stezky, zeleň). 

 

 meziobecní projekty - stezky 

koordinační a odborné (dotační) práce k projektům: 

Kozel lidem – Stezka Barona Ringhoffera 

Venkovní mobiliář 

Přeložky a doznačení stezek 

 

 pořádání vzdělávacích seminářů pro zastupitele a zaměstnance OÚ 

uspořádány semináře pro členské obce Ladova kraje a i pro další obce v působnosti ORP 

Říčany na tyto témata: nakládání s majetkem, zákon o obcích č.128/2000, veřejné 

zakázky, obecně závazné vyhlášky, veřejné prostory, nakládání s vodami, vodní zdroje, 

GDPR, komunikace s občany, prevence kriminality 

 

 organizace schůzek ke společnému řešení problémů v regionu 

- valné hromady a pravidelná setkání v rámci projektu CSS (3 valné hromady) 

- rady DSO (6 rad starostů) 

- neformální obědy starostů k určitému tématu (dopravní infrastruktura, stezky, 

volnočasové aktivity dětí a mládeže, nakládání s odpady) 

 

 

 

 

 



 

 

2 

 

2. Další činnost svazku Ladův kraj a CSS 

 

 Organizace, koordinace a podpora svazkových a meziobecních projektů 

a akcí (mimo stezky) 

 

o Ladovské hody ve spolupráci s obcemi Kamenice, Velké Popovice 

Pivovarem Kozel. 

o Čistý Ladův kraj – zapojeno 22 obcí, ve spolupráci s ČSOP-zdarma část 

materiálu, sleva svozových společností. 

o Turistické a cykloputování Krajinou barona Ringhoffera se zábavnými 

stanovišti místních spolků a sdružení, spojené s kulturní akcí v pivovaru 

Velké Popovice, zpřístupnění kostela v Kostelci u Křížků, půjčovna 

koloběžek zdarma. Odhadovaná účast 300 osob na startu. 

o 14. pohádkové Hrusice - kulturní akce nejen pro děti. Ochotnické divadélko 

DIPONA Louňovice, komentované prohlídky Hrusic, zdarma návštěva 

Památníku Josefa Lady, zdarma i půjčování koloběžek, výtvarná dílna - 

tvoření z přírodnin a malování vodnického nádobí. Odhadovaná účast 180 

osob. 

o 14. pochod kocoura Mikeše z Hrusic do Říčan se zábavnými a 

razítkovacími stanovišti, sladkou odměnou v cíli. Účast 50 osob 

o Foto soutěž Krajem Josefa Lady 

 

 Propagace 

o web -práce na novém webu, průzkum trhu. Aktualizace stávajícího webu, 

vkládání akcí. 

o FCB – aktualizace webu – vkládání akcí, výrazné zvýšení sledovatelů, 

nejširší skupinou jsou ženy ve věku 35-44 let. Nejvíce fanoušků máme 

v Praze a v okolí Říčan. 

o Setkání informačních center s partnery svazku, kulturními, sportovními 

organizacemi a spolky regionu. 

o zpravodaj Ladovník – 2 čísla. Tematicky zaměřené na stezky, tipy na 

výlety, akce v regionu. 

o média, spolupráce se zpravodaji obcí, natáčení  Cyklotoulek a odvysílání na 

ČT Sport.  

o Centrála cestovního ruchu Středočeského kraje – brožury svazku v IC 

v centru Prahy. 

o nečlenské obce a noví partneři – představení svazku a CSS na 

zastupitelstvech obcí, komunikace s korporátními partnery k partnerské 

spolupráci,  

 

 

 



 

 

3 

 

 společné vybavení 

Půjčování vybavení obcím a spolkům, koloběžek i občanům. Skladování 

partnersky zajištěno u společnosti Kaspo Logistic a.s.. Zajištěny servisní a 

revizní kontroly. Půjčování koloběžek soustředěno do tří členských obcí: 

Kamenice, Mnichovic, Říčan. Poptávka obcí po dalších stolních setech, 

případně stanech. Požadavek uspokojen nákupem 6 skládacích stolů a 12 

skládacích lavic. Na předchozí valné hromadě byl schválen nákup 2 nových 

stanů, rozpočet na ně však nebyl kompatibilní s nabídkou prodejců. 

Vyřešeno opravou stávajících stanů, jeden byl vyřazen na náhradní díly. 

Žádná jiná položka nebyla ze společného vybavení vyřazena. Nyní jednáme 

o slevě na nákup jednoho nového stanu. Stav je: 5 party stanů, 12 stolů a 24 

lavic.  

 značení stezek a mobiliář v krajině 

Přípravné práce na opravě značení Krajem Josefa Lady, obousměrném 

doznačení Cesty kocoura Mikeše, převyznačení stezky Krajinou barona 

Ringhoffera a jejich větší propagaci. Spolupráce s Klubem Českých Turistů 

k podpoře akcí a značení a přeložek. Drobná údržba mobiliáře a existujících 

stezek. 

 Pohár Ladova kraje společné schůzky organizátorů všech závodů. 

Jednotná intenzivní podpora FB, web, fb, bannery, osobní dobrovolnická a 

propagační činnost DSO LK na závodech. Výroba a pomoc s distribucí 

letáků na závody- bez podpory jiné agentury, jen interně DSO LK.  

 Ladovská zima – shoda k vyznačení okruhů na webu, příp. smlouvě 

s Kamenicí (trasovač) a spolkem ve Velkých Popovicích (skútr). 

Uskutečněno částečně, v době sněhu, Nebyla zima s dlouhodobou sněhovou 

pokrývkou. Informace byly zveřejňovány aktuálně na webu a FB. 

 Platforma informačních center 

Propojení informačních center a informačních míst v regionu a kulturních 

organizací (muzea, hvězdárna, kulturní domy), i s ubytovacími a gastro 

podnikateli v regionu. Realizováno informováním o akcích skrze celý LK 

všem subjektům a to prostřednictvím emailů, webu a FB a osobním 

společným setkáním.  

 administrativní činnost, komunikace s auditorem, Středočeským krajem, 

další nezbytná administrativa svazku. 

 

 

 

Zpracovala: Mgr. Pavlína Zajíčková 

                    tajemnice svazku obcí 

 


